
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33415  75Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2017

termos da Cláusula Segunda do presente instrumento, Valor de 
R$ 978.653,13 (Novecentos e Setenta e Oito Mil, Seiscentos e 
Cinquenta e Três Reais e Treze Centavos). Bannach - PA; 05 de 
julho de 2017. LUCINEIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA - Prefeita 
Municipal

Protocolo: 202531

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2017
O Município de Bannach comunicar aos interessados, que realizará 
no dia 25/07/2017 às 09h00min (horário local), modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2017, tipo menor preço por ITEM, 
objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço 
de provedor de internet, para atender diversas Secretarias 
Municipais desta Prefeitura. Mais informações no telefone (94) 
3305-1140, e-mail licitacao@bannach.pa.gov.br; Bannach - PA, 
11 de julho de 2017. Vilamon P. Ramos PREGOEIRO.

Protocolo: 202528
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
PREGÃO PRESENCIAL 104/2017 

Aquisição de combustíveis, peças, pneus, câmaras de ar e fi tões 
para viabilizar o transporte escolar de alunos da rede publica 
estadual de ensino neste município, conforme convenio 89/2017 
fi rmado entre a Seduc e o município de São Félix do Xingu-Pa - 
SEMED. Abertura: 27/07/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 202571
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELTERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017 - SEMAF

Objeto: Serviço de transporte e distribuição de água no Município 
de Belterra. Data da abertura: 24 de Julho de 2017. Horário: 
13:00 h. Local: Sala de licitação da Prefeitura de Belterra. O 
edital e informações poderão ser obtidos na Prefeitura de 
Belterra, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo site http://
www.belterra.pa.gov.br/portal.php

Belterra (PA), 13 de Julho de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 202533

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2017 - SEMAF

Objeto: Aquisição de óleo lubrifi cante para atender as 
necessidades da SEMAF. Data da abertura: 24 de Julho de 
2017. Horário: 09:00 h. Local: Sala de licitação da Prefeitura 
de Belterra. O edital e informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura de Belterra, no horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo 
site http://www.belterra.pa.gov.br/portal.php

Belterra (PA), 13 de Julho de 2017.
Alexandro Sérgio Baia da Silva

Pregoeiro Municipal de Belterra

Protocolo: 202532

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2017
OBJETO: O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/PA, através da 
Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados, 
a Chamada Pública N° 002/2017, para aquisição de gêneros 
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, em atendimento a Lei nº. 11.947/2009 
e Resolução FNDE/CD nº 26/2013. O recebimento da 
documentação e do projeto de venda ocorrerá até o dia 01 de 
agosto de 2017, às 10h00min, na Divisão de Suprimentos e 
Serviços da Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA. O edital com 
os dados completos encontra–se disponível gratuitamente aos 
interessados na sede da Prefeitura, sito Av. Castelo Branco nº 
821, Centro, das 08:00 às 12:00 horas.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL

*Esta matéria não foi publicada por problemas técnicos 
ocorridos na edição nº 33.414 do dia 12 de julho de 2017.

Protocolo: 202163
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O Município de T. S. realizará no dia 25/07/17 às 09:00 hrs 
P. P. nº 0014/2017-PMTS. Objeto: Registro de Preços para 
Contratação de empresa para elaboração do Plano Plurianual 
Municipal. O respectivo Edital encontra-se no Dep. de Licitações 
na sede da P.M.de T.S.
O Município de T. S. realizará no dia 25/07/17 às 14:00 hrs P. P. 
nº 0015/2017-PMTS. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
de 01 (um) Veículo Picuk up, 4x4 (Diesel), Airbag duplo Motor 
2.8 Modelo 2018 destinado ao Município. O respectivo Edital 
encontra-se no Dep. de Licitações na sede da P.M.de T.S.

Protocolo: 202572
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, de 07 de março de 2012, e com fundamento no Artigo 
37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 
nº 282/2012 - Estatuto dos Servidores de Canaã dos Carajás, e 
precipuamente com fundamento no Edital do Concurso Público 
de nº 01/2008, e conforme Edital nº 02/2008, homologado em 
04 de julho de 2008 e em cumprimento à sentença proferida pelo 
Tribunal de Justiça do Estado do Pará nos autos do Mandado de 
Segurança Nº 0000553-51.2009.8.14.0136, resolve informar e 
tornar público a CONVOCAÇÃO da candidata aprovada RITA DOS 
SANTOS CONCEIÇÃO, Identidade: 2117255 PC/PA, Situação: 
Aprovado. Para preencher o Cargo de Provimento Efetivo 
Professor - Língua Portuguesa, no Grupo Ocupacional de Serviço 
Público Superior. Canaã dos Carajás - PA, 10 de julho de 2017. 
Jeová Gonçalves de Andrade - Prefeito Municipal.

Protocolo: 202535

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 002/2017

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que 
foi Adjudicado em 20/06/2017 e Homologado em 20/06/2017 
o Pregão Eletrônico SRP n.º 002/2017, com critério de 
julgamento “Menor valor global”, objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICO A SER 
UTILIZADO NO TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE 
TUCURUÍ PELA AUTARQUIA NOSSA ÁGUA E NAS PISCINAS 
DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, empresa vencedora: M. L. 
FERNANDES ME, CNPJ n.º 05.556.439/0001-19, vencedora com 
o valor global de R$ 465.543,40 (QUATROCENTOS E SESSENTA 
E CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E 
QUARENTA CENTAVOS). Tucuruí-Pa, 12/07/2017-Moisés Afonso 
Wanzeler - Pregoeiro/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 003/2017

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que foi 
Adjudicado em 30/06/2017 e Homologado em 30/06/2017 o 
Pregão Eletrônico SRP n.º 003/2017, com critério de julgamento 
“Menor valor global”, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO), empresas vencedoras: A. M. B. 
FARMACÊUTICA, COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA - EPP, CNPJ n.º 04.508.780/0001-36, vencedora com o 
valor global de R$ 1.345.759,76 (UM MILHÃO TREZENTOS E 
QUARENTA E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE 
REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS); C.J.A. Parente, CNPJ 
n.º 83.646.307/0001-91, vencedora com o valor global de R$ 
1.456.542,80 (UM MILHÃO QUATROCENTOS E CINQUETA E 
SEIS MIL QUINHETOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA 
CENTAVOS); F Cardoso & Cia Ltda, CNPJ n.º 04.949.905/0001-
63, vencedora com o valor global de R$ 1.481.255,70 (UM 
MILHÃO QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL DUZENTOS E 
CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS); GOIAS 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA-EPP, CNPJ 
n.º 10.495.738/0001-20, vencedora com o valor global de R$ 
1.375.216,27 (UM MILHÃO TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL 
DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS); 
JES FONSECA COMERCIO, CNPJ n.º 04.707.391/0001-30, 
vencedora com o valor global de R$ 1.203.253,60 (UM MILHÃO 
DUZENTOS E TRÊS MIL DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS). Tucuruí-Pa, 12/07/2017-Moisés Afonso 
Wanzeler - Pregoeiro/PMT.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 004/2017

A Prefeitura Municipal de Tucuruí-Pa, torna pública que foi 
Adjudicado em 14/06/2017 e Homologado em 14/06/2017 o 
Pregão Eletrônico SRP n.º 004/2017, com critério de julgamento 
“Menor valor global”, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO GASOLINA, ÓLEO 
DIESEL, LUBRIFICANTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO 
MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA, empresa vencedora: AUTO POSTO 
POPULAR, CNPJ n.º 83.322.784/0001-00, vencedora com o valor 
global de R$ 8.102.513,46 (OITO MILHÕES CENTO E DOIS MIL 
QUINHENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). 
Tucuruí-Pa, 12/07/2017-Moisés Afonso Wanzeler - Pregoeiro/
PMT.

Protocolo: 202575
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE URUARÁ
Publica Pregão Presencial nº 9/2017-00048, abertura 31 de 
julho de 2017 às 09hs, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro 
nº 520, objeto: Registro de preços para aquisição de suprimento, 
material e equipamento de informática e contratação de serviços 


